
1 p t  
: 	

triq  

ESTADO DO CEARÁ 	 ' Pa,gna ,I 

i:
'1Qk!00 	

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP IRAPUAN PINHEIRO o  

1 à, 

 TERMO DE ADJUDICAÇAO 
ti 	 PREGÃO PRESENCIAL N°2018.08.06.1 PPSRP 

t 	 OBJETO REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (GÊNEROS 

ALIMENTICIOS, EXPEDIENTE, LIMPEZA, COPA E COZINHA, DESCARTAVEIS, TECIDOS, MATERIAL PARA 

. .: 	 [FÊ$TÃ INFANTIL, MATERIAL PARA OFICINAS, MATERIAL DIDÁTICO INFANTIL, JOGOS EDUCATIVOS E 

t 	BRINQUEDOS, . KLTS BEBE, FANTASIAS INFANTIS E FANTOCHES) E MATERIAL PERMANENTE 

í 	• 
 

PARELHOS.: • CELULAR, APARELHOS DE AR CONDICIONADO, MOBILIÁRIO, BEBEDOUROS, 

1 	: CviPJTADORES, ELETRODOMÉSTICOS, ELETRÔNICOS, IMPRESSORAS E OUTROS), DESTINADOS A 

: 	 TSECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E EMPREENDEDORISMO DO MUNICÍPIO DE 

t 	•: : DPUTADO IRAPUAN PINHEIRO, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO 

EDITAL. 

; 	
A Pregoeira da Prefeitura Municipal de DEP. IRAPUAN PINHEIRO, designada atraves da Portaria 

í 	. 	23.0/2018 DE 02 DE JANEIRO DE 2018, no uso de suas atribuições legais e sendo aceitáveis as 

1 propostas de Pr'eços Finais dos licitantes: FRANCISCO RENÊ MEDEIROS DE MORAIS-ME, com o 

H ,álor' do Lote 01 - R$ 172.199,58 (cento e setenta e dois mil, cento e noventa e nove reais e 

t 1 

	

	dnquenta e oito centavos), Lote 02 - R$ 21.099,22 (vinte e um mil, noventa e nove reais e vinte e 

dois centavos), Lote 03 - R$ 31.250,20(trinta e um mil,duzentos e cinquenta reais e vinte centavos), 

t.  1 	Lote 04 - R$ 43.045,90 (quarenta e três mi!,quarenta e cinco reais e noventa centavos), Lote 05 - 

1 	F$ 22 589g5 (vinte e dois mil, quinhentos e oitenta e nove reais e noventa e cinco centavos) Lote 

1 . 	 Q6 R$ 153.599,69 (cento e cinquenta e três mil, quinhentos e noventa e nove reais e sessenta e 

nbvecentavos) 1  Lote 07 - R$ 16.599,30 (dezesseis mil, quinhentos e noventa e nove reais e trinta 

, ! : 	 dehtáos), T  Lote 19 - R$ 40.698,90 (quarenta mil, seiscentos e noventa e oito reais e noventa 

. . 	 cèntav às) , Lote 2Ó - R$ 12.544,95 (doze mil,quinhentos e quarenta e quatro reais e noventa e cinco 
: 	

:ëhtavos), Lóte 21 - R$ 10.699,59 (dez mil,seiscentos e noventa e nove reais e cinquenta e nove 

Tntàvos), Lote 22 - R$ 5.797,02 (cinco. mil , setecentos e noventa e sete reais e dois centavos), 

, 	. 	 Sendo ovàlor tôtal de R$ 530.124,30 (quinhentos e trinta mil, cento e vinte e quatro reais e 

. ... 

	

	 !frintá centavos). SAPIENS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME, com o valor do Lote 08 - R$ 25.989,98 

1(vintee cinco mlI novecentos e oitenta e nove reais e noventa e oito centavos), Lote 09 - R$ 

. 	 36.899,80 (.tinta e seis mil oitocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos), Lote 10 - R$ 
: 	 . 	 (um mile seiscentos reais), Lote 11 - R$ 16.900,00 (dezesseis mil e novecentos reais), Lote  

...............tU— R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais), Lote 13 - R$ 31.815 00 (trinta e um mil e oitocentos 

E: 
	 e juinzerêais), Lote 14 - R$ 17.197,00 (dezessete mil cento e noventa e sete reais), Lote 15— R$ 

. . 	 12.100,00(doze mil e cem reais),. Lote 16 - R$ 39.999,88 (trinta e nove mil novecentos e noventa e 

nõvereais e oitenta e oito centavos), Lote 17 - R$ 16.200,00 (dezesseis mil e duzentos reais), Lote 

. ; 	 18.— $ 2.060,00 (dois mil cento e sessenta reais), Sendo o valor total de R$ 206.261,66 (duzentos 

. t. 	 i sei&mil.duzentôs e sessenta e um reais e sessenta e seis centavos), e tendo o mesmo atendido a 

todososrequisitos do Edital, vem, nos autos do Processo de Licitação na modalidade PREGÃO 
. .  PRESENCIAL N9 2018.08.06.1-PPSRP, tudo conforme especificações contidas nos ANEXOS do Edital, 

os dêclarar como vencedores, para que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes, em 

:c6nsonância com a Lei Federal 8.666/93 e Lei 10.520/02. 

DEP. IRAUAN PINHEIRO/CE 05 DE SETEMBRO DE 2018. 

	

1 	
.» 

. 	. 	. : 	 MARIA JcLMA MOREIRA 

: 	. 	• . 	 PRk5OEIRA 

. 	AVENIDA DOS TRES PODERES, 75 - CENTRO - CEP. 63.645000 	 o 
,, ; DEP. IRAPIUÁN PINHEIRO/CE _ CNPJ: 12.464.10310001-91 	 f 	. . 	.. FONE/FAX—:'(88) 3569-1218 - E-mail: pmdip.iggmaiI.com  

.! 	 . 	. . 	f: 	 , 	 ii rticef 
: 	 . 	. 

 

Edição 201312016 



:jjti±  

tIR 
( c ?9 Ê 

ESTADO DO CEARÁ 	 \ 	Ç a  

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP, IRAPUAN PINHEIRO 
o 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
.. 	: 	 PREGÃO PRESENCIAL N 2018.08.06.1-PP5RP 

	

. 	. . 	. Tendo Presente o Edital de Julgamento e Resultado da licitação na modalidade PREGÃO 

PRESENCIAL n 2  2018.08.06.1-PPSRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO 

:

'0 -ATERIAL  DE CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, EXPEDIENTE, LIMPEZA, COPA E COZINHA, 
;._._:DESCARTÁVEIS.,, TECIDOS, MATERIAL PARA FESTA INFANTIL, MATERIAL PARA OFICINAS, 

MATERIAL DIDÁTICO INFANTIL, JOGOS EDUCATIVOS E BRINQUEDOS, KITS BEBE, FANTASIAS 

. INFANTIS E FANTOCHES) E MATERIAL PERMANENTE (APARELHOS CELULAR, APARELHOS DE AR 

/-\ CONDICIONADO, MOBILIÁRIO, BEBEDOUROS, COMPUTADORES, ELETRODOMÉSTICOS, 

ELETRÔNICOS, IMPRESSORAS E OUTROS), DESTINADOS A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 

TRABALHO E EMPREENDEDORISMO DO MUNICÍPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO, 

CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL, bem como Parecer 

pertinente  da Assessoria Jurídica atestando a regularidade do certame em tela, HOMOLOGO o 

rnésmo para que surta os devidos efeitos legais aos respectivos vencedores, a saberes: FRANCISCO 

RENÊ MEDEIROS DE MORAIS-ME, com o valor do Lote 01 - R$ 172.199,58 (cento e setenta e dois 

Mil, cento e noventa e nove reais e cinquenta e oito centavos), Lote 02 - R$ 21.099,22 (vinte e um 

mil, noventa e nove reais e vinte e dois centavos), Lote 03 - R$ 31.250,20(trinta e um mil,duzentos 

cinquenta reais e vinte centavos), Lote 04 - R$ 43.045,90 (quarenta e três mil,quarenta e cinco 

reàise noventa centavos),. Lote 05 - .$ 22589,95 (vinte e dois mil, quinhentos e oitenta e nove 

reáis e noventa e cinco centavos), Lote 06 - R$ 153.599,69 (cento e cinquenta e três mil, 

quinhentos e noventa e nove reais e sessenta e nove centavos), Lote 07 - R$ 16.599,30 (dezesseis 

MI,l, quinhentos e noventa e nove reais e trinta centavos),. Lote 19 - R$ 40.698,90 (quarenta mil, 

: seiscentos e noventa e oito reais e noventa centavos), Lote 20 - R$ 12.544,95 (doze mil,quinhentos 

e quenta e quatro reais e noventa e cinco centavos), Lote 21 - R$ 10.699,59 (dez mil,seiscentos e 

nventa e nove reais e cinquenta e nove centavos), Lote 22 - R$ 5.797,02 (cinco mil, setecentos e 

noventa e sete réais e dois centavos), Sendo o valor total de R$ 530.124,30 (quinhentos e trinta 

r cinto e vinte e quatro reais e trinta centavos). SAPIENS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME, com 

• 0 vaíô -  do Lote 08 - R$ 25.989,98 (vinte e cinco mil novecentos e oitenta e nove reais e noventa e 

oito 'centavos), Lote 09 - R$ 36.899,80 (trinta e seis mil oitocentos e noventa e nove reais e oitenta 

centavos), Lote 10 - R$ 1.600,00 (um mil eseiscentos reais),. Lote li - R$ 16.900 00 (dezesseis mil e 

novecentos reais), Lote 12 - R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais), Lote 13 - R$ 31815,00 

(tr`irità  e um mil e oitocentos e quinze reais), Lote 14 - R$ 17.197,00 (dezessete mil cento e noventa 

e sete reais), Lote 15 - R$ 12.100,00 (doze mil e cem reais), Lote 16 - R$ 39.999,88 (trinta e nove 

mil novecentos e noventa e nove reais e oitenta e oito centavos), Lote 17 - R$ 16.200,00 (dezesseis 

mil e duzentos reais), Lote 18 - R$ 2.060,00 (dois mil cento e sessenta reais), Sendo o valor total de 

AVENIDA DOSDOS TRÊS PODERES, 75 - CENTRO - CEP. 63.645000  
DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE - CNPJ: 12.464.10310001-91  

FONE/FAX:(88) 3569-1218 - E-mail: pmdipiqgrnailcom 

míci- 
, 

	

: 	
Ediçâo2Ol3/2016 




